
 

 

jednání Zastupitelstva 

města Ústí nad Labem 
 

 

dne:                                                                                            bod programu: 

12. 10. 2016  12 

                                                                                                  
 

věc: 

Zřízení věcného břemene - služebnosti v rámci akce 

„Chabařovice – jezero Milada, centrální kanalizace“ 

 
 

důvod předložení: 

Majetkoprávní vypořádání pro akci „Chabařovice – jezero Milada, centrální kanalizace“  

 

 

zpracoval: 

Ing. Václav Cidlina – vedoucí oddělení proinvestorské politiky OSR MmÚ  

 
 

předkládá: 

Ing. Věra Nechybová – primátorka 

 
 

projednáno: 

Ing. Jaroslav Slabý – vedoucí Odboru strategického rozvoje MmÚ 

Mgr. Miloš Studenovský – vedoucí Právního odboru MmÚ 

 

 

 

 
 

na vědomí: 

 
 

 

 

přizváni k jednání: 
 

 
 

 



Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo města v působnosti Rady města po projednání 

A )  s ch va lu j e  

 v souvislosti s akcí "Chabařovice - Jezero Milada, centrální kanalizace"  

1. zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě k pozemku p. č. 1730/3 

v k. ú. Chabařovice, spočívajícího v právu zřízení, provozování, údržby a oprav 

elektrického  vedení včetně příslušenství na dobu neurčitou ve prospěch 

Statutárního města Ústí nad Labem, IČ 00081531 s povinným z věcného 

břemene, subjektem Česká republika – Státní pozemkový úřad, IČ 01312774 za 

jednorázovou úhradu stanovenou dle znaleckého posudku za podmínky, že před 

podpisem smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene bude uhrazena 

jednorázová paušální úplata ve výši cca 37.920,- Kč za užívání budoucích 

služebných nepronajatých/nepropachtovaných pozemků po dobu realizace stavby 

2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti s 

Českou republikou – Státním pozemkovým úřadem, IČ 01312774, dle podmínek 

uvedených v bodě A)1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Důvodová zpráva: 
 

Zastupitelstvo města Ústí nad Labem dne 23. 2. 2016 schválilo usnesením č. 154/16 

v souvislosti s akcí „Chabařovice – Jezero Milada, centrální kanalizace“ zřízení věcných 

břemen – služebností a uzavření smluv o budoucích smlouvách.  

Při uzavírání smlouvy došlo k upřesnění podmínky u budoucího povinného Česká 

republika – Státní pozemkový úřad, IČ 013 12 774, který požaduje před podpisem smlouvy 

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene v případě budoucích služebných pozemků 

nepronajatých/nepropachtovaných třetí osobě ani Statutárnímu městu Ústí nad Labem, 

uhrazení jednorázové paušální úplaty za užívání budoucích služebných pozemků po dobu 

realizace stavby. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

1.  Návrh smlouvy 

2.  Situační snímek 

 

Přílohy č. 1 a 2 jsou dostupné na internetu. 

 

 

 

 



 


